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N& bazé t¢ nenit 17 t¢ Vendimit mbi kriteret, ményrén dhe procedurén e ndarjes sé mjeteve organizatave
Jogeveritare (,,Fleta zyrtare e Malit te Zi- dispozitat komunale”, nr. 041/19, 010/21, 016/21) Komisioni pér
shpérndarjen ¢ mjeteve OJQ, shpall

KONKURS PUBLIK
pér ndarjen e mjeteve organizatave jogeveritare pér vitin 2023

Léndé e Konkursit &shté ndarja e mjeteve nga Buxheti i Komunés sé Tuzit organizatave joqeveritare pér
projekte t€ cilat realizohen né territorin ¢ Komunés sé Tuzit.

Té€ drejté pjesémarrjeje né Konkurs kané organizatat jogeveritare té cilat jané t& regjistruara né Mal t& Zi,
me seli né Komunén e Tuzit.

Kryetari i Komunés sé Tuzit, me Vendimin mbi pércaktimin e fushave prioritare dhe shumés sé mjeteve
pér financimin e projekteve t& OJQ-ve pér vitin 2023, akti nr. 01-031 / 22-12610/1 prej mé 19.12.2022
pércaktoi fushat e méposhtme prioritare:

-Ekologiia, mbrojtja e mjedisit,

-Mbrojtja e fémijéve me afiési té kufizuara;

-Mbrojtja dhe promovimi i t& drejtave t& njeriut dhe té pakicave;

-Mbrojtja sociale dhe e fémijéve;

-Barazia gjinore;

-Zgjidhja e problemeve té té rinjve.

-Trashegimia kulturore dhe kujdesi pér trashegiminé historike.

Shuma e mjeteve pér vitin 2023 caktohet né sasiné prej 30.000.00e, pér financimin e projekteve dhe
programeve t€ organizatave jogeveritare.

Organizata joqeveritare dorézon fletéparaqitjen né Konkurs, né afat prej 30 ditésh nga dita e shpalljes sé
tij, né formén e paraparé dhe me dokumentacionin e nevojshém.

Fletéparaqitja dorézohet pran& Komisionit né zarf t& vulosur né arkivin e Komunés sé Tuzit.

Krahas fletéparaqitjes, dorézohet:

- Aktvendimi mbi regiistrimin né regiistrin e organizatave jogeveritare me seli né Komunén e Tuzit;

- Projekti me t€ cilin organizata konkuron pér ndarjen e mjeteve;

- Raportin mbi projektet e realizuara pér vitin paraprak, pérfunduar me ditén e shpalljes s& konkursit;

- T& dhéna pér pérvojén e t€ punésuarve, gjegjésisht vullnetaréve né organizata jogeveritare né puné té
ngjashme;

- Propozimet e ekspertéve nga fushat relevante - nése i posedon;



- Deklaratén se organizata jogeveritare projektin e kandiduar nuk e ka dorézuar tek ndonjé donator tjetér
né shqyrtim né periudhén e méparshme ose né kohén e dorézimit né konkurs t& Komunés;

- Deklarata e personit t& autorizuar se nuk jané fituar mjete t€ tjera nga donator té tjeré pér projektin ose
njé pjesé té projektit i cili kandidohet dhe i cili pérmban rregulloren pér pranimin e pérgjegiésisé;

- Versioni i printuar dhe elektronik i projektit né CD.

Projekti duhet té permbajé:

- Emrin e projektit;

- Emértimin e organizatés joqeveritare (seling, numrin e telefonit - faks - e- mail, numrin e t& punésuarve,
qéllimet e organizatés);

- Kategoring, fushén prioritare t& projektit;

- Qéllimet e projektit (ne cilén ményré kontribuon projekti né zgjedhjen e problemeve);

- Pérshkrimi i problemit;

- Pérshkrimi i grupit géllimor;

- Afati pér realizimin e projektit,

- Pérshkrimi i lidhjes sé projektit me politikat publike (strategjité, planet aksionare, aktet ligjore dhe
nénligjore) ne fushén e cekur té cilén e ka sjellé Komuna ose shteti;

- Pérshkrimin detajor te projektit (t& pérshkruhet sipas segmenteve dhe sipas mundésisé t& kuantifikohen
té gjitha aktivitetet e projektit dhe dinamika e realizimit t5 projektit), s& bashku me dokumentacionin
percjellés eventual te nevojshém skica, plane, vizatime fotografi, simulime kompjuterike, prezantim né
CD dhe ngjashém);

- Buxheti i projektit dhe shuma e mjeteve per te cilat konkurohet, shuma e mjeteve personale si dhe
shuma e mjeteve (€ cilat pér té njéjtin program jané miratuar nga ana e donatoréve té tjeré nése ka késo
mjetesh t€ miratuara;

- Meényra e pércjelljes dhe pérllogaritjes sé suksesit té realizimit te projektit;

- Qéndrueshmeria e projektit;

- Pérshkrim i shkurtér i projekteve te realizuara né vitin paraprak;

- Pérshkrim i shkurter i organizatés partnere dhe projekteve t& realizuara ne vitin paraprak (nese ka);

- Personi i autorizuar (pérgjegjés) pér realizimin e projektit (emri dhe mbiemri, adresa, telefoni, e - mail);

- T& dhénat mbi anétarét e organeve drejtuese te organizatés;

- Numri i xhiro-llogaris dhe NIT i organizatés.

Shuma maksimale e mjeteve t& shpérndara pér njé organizaté jogeveritare e cila e kandidon projektin nuk
mund te kalojé shumén e 20 % te shumés sé pérgjithshme te buxhetit Komunal te paraparé pér organizatat
joqeveritare, kur pérjashtohen organizatat Jogeveritare me status te veganté.

Shuma minimale e mjeteve qé do ti ndahet organizatés joqeveritare nése projekti i saj do té miratohet nga
ana ¢ Komisionit, sipas rregullit nuk mund t& jeté mé e vogel se 80 % e shumés sé kérkuar pér financimin
e atij projekti.

Kryetari i komunés lidh kontraté me organizatén Joqeveritare me té cilén rregullohen té drejtat e ndérsjella
dhe detyrimet, ményra e shfrytézimit t& m jeteve, raportimi dhe mbikéqyrja e realizimit té projektit me afat
prej 30 ditésh nga dita e publikimit t& Vendimit.

KRYETARJA E KOMISIONIT,
o




